
VILNIAUS LOPŠELIS-DARŽELIS „ŽEMUOGĖLĖ“ 
 

Kovo 22–26 d. 
 

Tema: Brangink knygas. 
 

Tikslas: 

Padėti vaikui atrasti kelią į knygų pasaulį, skatinant pasidomėti ir lietuvių liaudies ir 

pasaulio tautų kūriniais.  
 

Uždaviniai: 

- Sudaryti sąlygas susipažinti su knygomis, jų įvairove, skaitant eilėraščius, 

pasakas, legendas; 

- Skiepyti meilę ir pagarbą knygai; 

- Puoselėjant sugebėjimą klausyti ir kalbėti, skatinti vaikų kalbinį aktyvumą; 

- Sudaryti sąlygas kalbėjimo įgūdžių formavimuisi, kalbinės patirties įgijimui; 
 

Numatoma veikla: 

- Pokalbis su vaikais: balandžio 2-ąją viso pasaulio vaikai švenčia Tarptautinę vaikų 

knygos dieną; 

- Diskusijos „Kas yra knyga“ organizavimas; 

- Tiriamoji veikla „Knygos sandara“ (aptikti knygos viršelį, nugarėlę, pavadinimą, 

autorių, leidyklos pavadinimą); 

- Parodos „Kokių esama knygų“ (garsinė knyga, figūrinė knyga, knyga-širmelė. 

Knyga-kubelių dėlionė, knyga-mozaika) grupėje organizavimas; 

- Tyrinėjimai ir atsiradimai: 

įsiklausydami į skaitomų tekstų, žodžių skambėjimą, nuotaiką, vaizdingumą ar 

tikslumą, pajusdami skirtingą teksto stilių: meninio ir informacinio teksto kalba; 

vaizdingų posakių, mįslių kalba; eilėraščių kalba; rašmenų kalba; simbolių kalba; 

muzikinių simbolių kalba; skaičių, spalvų ir formų kalba; 

- Pokalbis su vaikais „Biblioteka – knygų namai“; 

- Pažintinė-tiriamoji veikla „Ką gali veikti bibliotekoje?“; 

- Didaktinis žaidimas „Surask knygą“ (pagal pasakų veikėjų paveikslėlius atpažinti 

knygą), „Knygelių rūšiavimas“ (pagal spalvą, dydį, paskirtį – eilėraščių, pasakų, 

informacinės ar spalvinimo knygos); 

- Vaikų pasakojimai: pasiūlome išsirinkti labiausiai patinkančią knygelę, ką nors 

papasakoti apie ją, pasamprotauti, kas joje galėtų būti rašoma, pamėginti tapti 

knygos veikėju; 

- Didaktinis žaidimas „Atspėk, kas nupiešta knygelėje“: vienas vaikas komentuoja, 

kuo ypatingas pavaizduotas daiktas ar veikėjas, kitas vaikas, nematantis paveikslo, 

spėlioja, ką pirmasis mato; 

- Pasakų kūrimas „Smagus nutikimas“; 

- Ištraukų iš kūrinėlių, pasakų, vaidinimas; 

- Kūrybinė veikla „Aš piešiu pasaką“. 

 


